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通期業績予想の修正に関するお知らせ 

 

 当社は、 近の業績の動向を踏まえ、平成 23 年 6 月 3 日に公表いたしました平成 24 年

4 月期（平成 23 年 5 月 1 日～平成 24 年 4 月 30 日）通期業績予想を下記のとおり修正いた

しますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．平成 24 年 4 月期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 5 月 1 日～平成 24 年 4 月 30 日） 

（単位：百万円） 

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 
1 株当たり 
当期純利益 

前回発表予想（A） 
8,300 

～8,600 

120

～130

110

～120

77 

～84 

4,239.62 円

～4,625.04 円

今回修正予想（B） 9,101 140 133 109 6,055.39 円

増減額（B－A） 
501 

～801 

10

～20

13

～23

25 

～32 
－

増減率（％） 
5.8 

～9.6% 

7.6

～16.6%

10.8

～20.9 %

29.7 

～41.5% 
－

（参考）前期連結実績 

（平成 23 年 4 月期） 
8,057 125 116 160 8,859.09 円

※ 当社は平成 23 年 5 月 1 日をもって、普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を実施しておりま

す。前期連結実績の「1 株当たり当期純利益」は当該株式分割後の影響を加味して遡及修正を行って

おります。 

※ 上記の予想は、発表日現在で得られた情報に基づき作成したものであり、不確定要素を含んでおりま

す。従いまして、実際の業績は状況の変化によって予想数値と異なる場合があります。 

 

 

 

 

 

 



２．修正の理由 

 売上高におきましては、主力事業である「スーパーデリバリー」の商品売上高が予想を

上回る見通しです。 

 「スーパーデリバリー」は、前期に引き上げた審査基準を継続適用することにより、質

の高い「会員小売店」及び「出展企業」の獲得に取り組んでまいりました。この取り組み

は、より質の高い「会員小売店」及び「出展企業」を獲得した上で、客単価や稼働率の向

上を図り、両者の継続した取引を拡大することで商品売上高を増加させていくことを目的

としております。 

 取り組み 2 年目である平成 24 年 4 月期は、審査基準切り替えによる一時的な落ち込みが

一段落し、良質な「会員小売店」及び「出展企業」が順調に増加しております。 

 この審査基準の引き上げにより、「出展企業」については、小売店のニーズに適合した企

業の獲得が堅調に推移したことで、小売店のニーズにより適合した商材の掲載が増加しま

した。「会員小売店」については、客単価や購入率が比較的順調に向上いたしました。 

利益面においては、商品売上高の増加にともなう利益の増加に加え、販売費及び一般管

理費が大幅に増加することもなく堅調に推移したことから、営業利益、経常利益ともに予

想を上回る見通しです。 

また、当期純利益につきましても、今般の税制改正による税率の変更及び欠損金の繰越

控除制度の変更と同時に、繰延税金資産の回収可能性の見直しの影響により、予想を上回

る見通しです。 

 

以上 


