

平成24年6月1日

各 位

東京都中央区日本橋蛎殻町1丁目18番11号株 式 会 社 ラ ク ー ン代表取締役社長 小方 功(コード番号:3031 東証マザーズ)問い合わせ先:

取締役財務担当副社長 今野 智電 話 : 03-5652-1711

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、平成 23 年 6 月 3 日に公表いたしました平成 24 年 4 月期 (平成 23 年 5 月 1 日~平成 24 年 4 月 30 日) 通期業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 平成24年4月期連結業績予想数値の修正(平成23年5月1日~平成24年4月30日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	8,300	120	110	77	4,239.62 円
	~8,600	~130	~120	~84	~4,625.04 円
今回修正予想 (B)	9,101	140	133	109	6,055.39 円
増減額(B-A)	501	10	13	25	
	~801	~ 20	\sim 23	\sim 32	_
増減率(%)	5.8	7.6	10.8	29.7	
	~9.6%	~16.6%	~20.9 %	\sim 41.5%	
(参考)前期連結実績	8,057	125	116	160	8,859.09 円
(平成 23 年 4 月期)					

[※] 当社は平成23年5月1日をもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しております。前期連結実績の「1株当たり当期純利益」は当該株式分割後の影響を加味して遡及修正を行っております。

[※] 上記の予想は、発表日現在で得られた情報に基づき作成したものであり、不確定要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は状況の変化によって予想数値と異なる場合があります。

2. 修正の理由

売上高におきましては、主力事業である「スーパーデリバリー」の商品売上高が予想を 上回る見通しです。

「スーパーデリバリー」は、前期に引き上げた審査基準を継続適用することにより、質の高い「会員小売店」及び「出展企業」の獲得に取り組んでまいりました。この取り組みは、より質の高い「会員小売店」及び「出展企業」を獲得した上で、客単価や稼働率の向上を図り、両者の継続した取引を拡大することで商品売上高を増加させていくことを目的としております。

取り組み2年目である平成24年4月期は、審査基準切り替えによる一時的な落ち込みが一段落し、良質な「会員小売店」及び「出展企業」が順調に増加しております。

この審査基準の引き上げにより、「出展企業」については、小売店のニーズに適合した企業の獲得が堅調に推移したことで、小売店のニーズにより適合した商材の掲載が増加しました。「会員小売店」については、客単価や購入率が比較的順調に向上いたしました。

利益面においては、商品売上高の増加にともなう利益の増加に加え、販売費及び一般管理費が大幅に増加することもなく堅調に推移したことから、営業利益、経常利益ともに予想を上回る見通しです。

また、当期純利益につきましても、今般の税制改正による税率の変更及び欠損金の繰越 控除制度の変更と同時に、繰延税金資産の回収可能性の見直しの影響により、予想を上回 る見通しです。

以上